Lansingerland in kaart
Beter zicht op de inwoners en hun wensen m.b.v. Mosaic




Aanleiding / vraag

* Inzicht in de groepen mensen die wonen in
Lansingerland, hun eigenschappen en
voorkeuren.

 Hoe kan hier met de Cultuurhuizen, in bijzonder
Blok B, Cultuurhuis Berkel op ingespeeld
worden?

rotterdam
fe"‘g'twa\s@



Mosaic — een segmentatiesysteem

 Deelt alle 7.601.478 Nederlandse huishoudens
In in 50 typen en 14 groepen

* Op basis van meer dan 330 bronnen
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Type Beschrijving Type Beschrijving

A Jonge Digitalen H Rijpe Middenklasse

AO1 Studentenvrijheid H26 Doorsnee Provincialen
A02 Online Starters H27 Vrije Huurders
AO3 Digitale Singles H28 Dorpse Senioren

A04 Oudere Jongeren H29 Traditionele Vijftigplussers

B Stedelijke Balanceerders | Vrijheid en Ruimte

BO5 Jonge Multiculti Huurders 130 Grote Dorpsgezinnen
BO6 Kleurrijke Beginners 131 Ruimwonende Families
BO7 Worstelende Stedelingen 132 Dorpse Tweekappers

C Samen Starten 133 Provinciale Ruimtegenieters
co8 Rijtjes Starters J Gouden Rand

Cco9 Samen Rondkomen 134 Welvarend en Vrijstaand
C10 Modale Dorpshuurders 135 Rijke Rijtjes
D Goed Stadsleven 136 Comfortabele Stellen

D11 Digitale Appartementseigenaren ! K Elltaure Topklasse

D12 Binnenstedelijke Singles

D13 Particuliere Stadshuurders
D14 Karakteristieke Stadsbewoners
D15 Stedelijke Professionals

L Landelijk Leven

E16 Jonge Gezinsdynamiek L41 Figentijdse Agrariérs
E17 Volksbuurt Kopers 142 Rurale Tienergezinnen
Forensen Families 143 Landelijke Vrijheidszoekers

Kind en Carriére L44 Voldaan Buitenleven
F19 Toekomstbouwers M Welverdiend Genieten

F20 Jonge Nieuwbouwgezinnen M45 Actieve Emptynesters

F21 Gevorderde Families M46 Tevreden Babyboomers
Randstedehjke Pubergezinnen Oudere Appartementgenieters
Stedelijke Middelmaat Gepensioneerde Alleenstaanden

G24 Modale Arbeiders N49 Samen Oud

G25

i i N50 Bejaarde Aanleuners
- Karig Prepensioen ]|



Toepassingen

T

Mosaic Groepen - -~

© Jonge Digitalen < Branden2012-2014
© Stedeiijke Balanceerders N -5 >
© Samen Starten - -

0 Goed Stagsleven
O Module Kooppezinnen
© Kind en Carnére

@ Socizle Huurders

© Riipe Middenklasee
© \rijhwid en Ruimts

© Gouden Rand

° Elitalro Topklasse

O Landaljk Leven

O Welvargiand Geniaten
Q Vergrijsde Eemvoud

Welstand

| Leaftijd




Voor (Groot) Rotterdam

 Hebben we een specifiek Rotterdams
doelgroepenmodel ontwikkeld dat geladen is
met informatie omtrent cultuurbezoek.

1,425 MILJOEN
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CULTUUR ALS VANZELFSPREKEND

Stadse Alleseters

Elitalre Cultuurminnaars

D11 Digitale Appartementseigenaren
D12 Binnenstedelijke Singles

D13 Particuliere Stadshuurders

D14 Karakteristieke Stadsbewoners
D15 Stedelijke Professionals

= 134Welvaren en Vrijstaand

« 35 Rijke Rijtjes

= 136 Comfortabele Stellen

= K37 Stadse Elite

= K38 Florerende Gezinnen

= K39 Gefortuneerde Gevorderden
= K40 Statige Exclusiviteit

= |44 Voldaan Buitenleven

. M45 Actieve Emptynesters

= M46Tevreden Babyboomers

= M47 Oudere
Appartementgenieters

CULTUUR ALS OPTIE
= E16Jonge Gezinsdynamiek = F19 Toekomstbouwers
=  E17 Volksbuurt Kopers *  F22 Randstedelijke Pubergezinnen
=  E18 Forensen Families = H29 Traditionele Vijftigplussers
= F20 Jonge Nieuwbouwgezinnen = |30 Grote Dorpsgezinnen
= F21 Gevorderde Families = 131 Ruimwonende Families
* 132 Dorpse Tweekappers

AD1 Studentenvrijheid
AD2 Online Starters -
AD3 Digitale Singles .

C10 Modale Dorpshuurders -

CULTUUR ALS ONGEERUIKELUK

A4 Oudere Jongeren

BO5 Jonge Multiculti Huurders =
BO& Kleurrijke Beginners .
BO7 Worsteledende Stedelingen -
C08 Rijtjes Starters .
C09 Samen Rondkomen .

G23 Stedelijke Middelmaat

G24 Modale Arbeiders

G25 Karig Prepensioen

MN48 Gepensionesrde Alleenstaanden
MN49 Samen Qud

M50 Bejaarde Aanleuners







POP-UP KOLLEKTIEF I

)"

__J 0 hulshoudens IS\
| 1 - 50 huishoudens ‘,.,-;" 3

D 51 - 100 hulshoudens ’ ]

I 101 - 250 huishoudens NEE

B 251 - 500 huishoudens

B 501 - 1.000 huishoudens

. 1.001 of meer huishoudens .

Copyright Whogz HERE 201

FITNESS AMATEURKUNST ZINGEN

SPORT
HARDLOPEH " TONEELEN DS
WIELREHNEN ‘| FOTOGRARIE
GEMDIELD ! ZWENHEN GEMIDDELD HET BESPELEN UAN MUZIEKINSTRUMENTEN
SKIEEN TEKENEH EN SCHILDEREN
% YOGA/PILATUS u

== PERGENTAGE BEDEFENING (=71 PERGENTAGE BEDEFENING

MEDIA

ol COSMOPOLITAN

deVolkskrant MensHealth
“DE STAD GAAN WE ZEKER NIET INT! DDK MIJN VBIENDIN IS

GEHEGHT AAN HET CENTRUM. WE HOUDEN VAN DE ENERGIE EN @ LINDA.
MOGELMKHEDEN VAN ROTTERDAM. HET WORDT HIER STEEDS NETFLIX
TOFFER EN INTERESSANTER.”




Wie wonen er in Lansingerland?

Rotterdamse doelgroepen
Stadse Alleseters

Elitaire Cultuurminnaars
Klassieke Kunstliethebbers
Actieve Families
Randstedelijke Gemakzoekers
Digitale Kijkers

Stedelijke Toekomstbouwers
Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters
Overige

Totaal

Analyse

269
3.807
3.182
4875
4.603
1.803
1162
2.853

750

23.304

%
1,2%
16,3%
13,7%
20,9%
19,8%
7,7%
5,0%
12,2%
3,2%
100%

Gebied
594.162
700.928
910.363
728.498

1.040.685
795.641
786.888

1.391.863
767.628

7.716.656

%
7,7%
9,1%
11,8%

9,4%
13,5%
10,3%
10,2%
18,0%

9,9%
100%

« Relatief veel families (jong en oud) en

welgestelden.

Penetratie Index
0,0% 15
0,5% 180
0,3% 116
0,7% 222
0,4% 146
0,2% 75
0,1% 49
0,2% 68
0,1% 32
0,3%
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Lansingerland in kaart

Stadse Alleseters
» Elitaire Cultuurminnaars
® Klassieke Kunstliefhebbers
= Actieve Families
® Randstedelijke Gemakzoekers
= Digitale Kijkers
® Stedelijke Toekomstbouwers
m Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters
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Lansingerland versus Rotterdam en
omliggend gebied

“Lansingerland is niet van de ‘stadse fratsen’, zo
gaf ook het identiteitsonderzoek ‘Lang Leve
Lansingerland’ al aan. De inwoners kiezen liever
voor nieuw elan, voor nieuwe dwarsverbanden,
voor aansluiting op de omgeving en voor
herwaardering en herpositionering van wat
Lansingerland kenmerkt en onderscheidt.”
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fe"‘g'twa\s@



Lansingerland t.o.v. omliggend gebied

* T.0.v. Hillegersberg-Schiebroek en Pijnacker-
Nootdorp.

Rotterdamse doelgroepen Analyse % Gebied % Penetratie

Stadse Alleseters 269 12% [ 3.249 103% IFE 8,3% 11
Elitaire Cultuurminnaars 3.807 16,3% [T 5.574 17,6% [ 68,3% 93
Klassieke Kunstliefhebbers 3.182 13,7% [ 3.282 10,4% [ 97,0% 131
Actieve Families 4.875 20,9% T 3.457 10,9% I 141,0% 191
Randstedelijke Gemakzoekers 4.603 19,8% T 3.144 9,9% IF 146,4% 199
Digitale Kijkers 1.803 77% I 2717 86% I 66,4% 90
Stedelijke Toekomstbouwers 1.162 5,0% [ 2.852 9,0% [ 40,7% 55
Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters 2.853 12,2% I 6.406 203% [T 44.5% 60
Overige 750 32% K 923 29% | 81,3% 110

Totaal

« Meer families met cultuur als optie in
Lansingerland. Plus meer oudere doelgroep met
traditionele kunst- en cultuurvoorkeuren.

* Minder Stadse Alleseters en doelgroepen met
cultuur als onvanzelfsprekend. rotterdam

festivals



Omllggend gebled

Stadse Alleseters
¥ Elitaire Cultuurminnaars
® Klassieke Kunstliefhebbers
= Actieve Families
- M Randstedelijke Gemakzoekers
» Digitale Kijkers
® Stedeljke Toekomstbouwers
'~ m Wijkgerichte Vrijetiidsgenieters



Opsplitsing naar dorpskernen

 ledere dorpskern heeft een duidelijk eigen
Karakter.

* Hier kun je met inrichting van de cultuurhuizen
of programmering in de buitenruimte rekening
mee houden.

* Hoe kunnen de cultuurhuizen het beste worden
Ingericht om een goede aansluiting met de wijk
te krijgen? In het bijzonder Blok B in Berkel.

rotterdam
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Berkel en Rodenrijs

Rotterdamse doelgroepen Analyse i Penetratie

Stadse Alleseters 150 13% [ 269 1,2% | 55,8% 112
Elitaire Cultuurminnaars 1.623 14,0% - 3.807 16,3% - 42,6% 86
Klassieke Kunstliefhebbers 1.483 12,8% [ 3.182 13,7% [ = 46,6% 94
Actieve Families 2935  253% [T 4875  20,9% [ 60,2% 121
Randstedelijke Gemakzoekers 2.019 17,4% I 4.603 19,8% [ 43,9% 88
Digitale Kijkers 920 79% I 1.803 77% IE 51,0% 103
Stedelijke Toekomstbouwers 640 5,5% [ 1.162 5,0% [ 55,1% 111
Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters 1.445 125% I 2.853 12,2% HIE 50,6% 102
Overige 386 33% I 750 32% B 51,5% 103
Totaal 11.601 100% 23.304 100% 49,8%

* Relatief veel gezinnen: Actieve Families en
Stedelijke Toekomstbouwers.
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Bleiswijk

Rotterdamse doelgroepen Penetratie

Stadse Alleseters 22 0,5% 269 12% | 8,2% 40
Elitaire Cultuurminnaars 862  18,0% 3807  163% [N 22,6% 110
Klassieke Kunstliethebbers 885 18,5% 3.182 13,7% I 27,8% 136
Actieve Families 525  11,0% 4875  209% T 10,8% 52
Randstedelijke Gemakzoekers 989 20,7% 4.603 19,8% [ 21,5% 105
Digitale Kijkers 357 7.5% 1.803 77% IE 19,8% 96
Stedelijke Toekomstbouwers 234 4,9% 1.162 50% I 20,1% 98
Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters 672 14,1% 2.853 12,2% I 23,6% 115
Owverige 236 4,9% 750 32% [ 31,5% 153
Totaal 4.782 100% 23.304 100% 20,5%

* Oudere groepen komen relatief vaak voor, zowel
met cultuur als gebruikelijk als ongebruikelijk.

* Weinig Actieve Families (jonge gezinnen), nog
wel aardig wat oudere gezinnen.
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Bergschenhoek

Rotterdamse doelgroepen Analyse % Gebied % Penetratie
Stadse Alleseters 97 1,4% [ 269 1,2% | 36,1%
Elitaire Cultuurminnaars 1.322 19,1% T 3.807 16,3% I 34,7%
Klassieke Kunstliefhebbers 814 11,8% [ 3.182 13,7% [ = 25,6%
Actieve Families 1415  204% [T 4875  209% 29,0%
Randstedelijke Gemakzoekers 1.595 23,0% [T 4.603 19,8% Y 34,7%
Digitale Kijkers 526 76% I 1.803 77% I 29,2%
Stedelijke Toekomstbouwers 288 4.2% [ 1.162 5,0% [ 24.8%
Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters 736 10,6% I 2.853 12,2% HIE 25,8%
Overige 128 1,8% [ 750 32% B 17,1%
Totaal 6.921 100% 23.304 100% 29,7%

Index
121
117

86
98
117
98
83
87
57

« Randstedelijke Gemakzoekers en Elitaire

Cultuurminnaars het grootst.

* Minder groepen met cultuur als ongebruikelijk.
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Berkel en Rodenrijs

¥ Elitaire Cultuurminnaars

® Klassieke Kunstliefhebbers

= Actieve Families

® Randstedelijke Gemakzoekers

» Digitale Kijkers

® Stedeljke Toekomstbouwers
= Wijkgerichte Vnjetijdsgenieters



Berkel en Rodenrijs

T

Cultuursegmenten in Berkel en Rodenrijs

1.3% Stadse Alleseters

3%

Elitaire Cultuurminnaars
m Klassieke Kunstliefhebbers
m Actieve Families
m Randstedelijke Gemakzoekers
= Digitale Kijkers
m Stedelijke Toekomstbouwers
m Wijkgerichte

Vnjetjdsgenieters

Cwverige
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Grootste groep: Actieve Families

.’."" -

" AGTIEVE
< FAMILIES 1

(Jonge) families.
Druk met gezin en werk.

Tussen de 25-55 jaar
oud.

Middelbaar tot hoger
opgeleid.

Inkomen: modaal tot 2X
modaal.
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Actieve Families: cultuur

Culturele hotspots: Villa Zebra, Hofplein Theater, Maas,
Luxor Theater, Studio de Bakkerij, Natuurhistorisch
Museum, Maritiem Museum, Bibliotheek, Theater
Zuidplein, SKVR.

Favoriete festivals: Nationale Kindervuurwerk, Metropolis
Festival, North Sea Round Town, Ronde van Katendrecht,
Wereldhavendagen, Rotterdamse Museumnacht,
Circusstad Festival.
"Onze dochter zit op musicalles bij de SKVR,
AMATEURKUNST wmomsscnmm  2€/TF ben ik fanatiek met fotografie en
FOTOGRARE/ AL video. Zo heb ik ons eigen familie YouTube-
IWSTRUNENT BESPELN — kanaal gezet. Hier maak ik een soort foto- en
i PARSEY filmverslag van hoe onze kinderen opgroeien.

o Ze vinden het nu al leuk om terug te
kifken naar filmpjes van twee jaar geleden...”

I PERCEHTAGE BEOEFEHING



Actieve Families: handige tips

Moeders nemen maar liefst 3x vaker dan vaders het
initiatief bij het bezoeken van een museum, theater
of andere culturele instelling (Jongeren
Merkenonderzoek, Hendrik Beerda).

Denk aan flexibele inloopprogramma’s.
Motivaties: ontspannen, gezelligheid, spelend leren.

Houden van toevallige ontmoetingen, evenementen
of objecten die zij spontaan tegenkomen.

Je kunt deze groep als gezin benaderen, maar ook
alleen de ouders die er samen op uitgaan.

Belangrijk: duidelijkheid en een goede
bewegwijzering.

rotterdam
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Randstedelijke Gemakzoekers

T w
RANDSTEDELIJKE

o | “,-: J ] | -h
‘ !

« Maximaal 65 jaar

* Leuke dingen ondernemen
met het gezin

* Middelbaar tot hoogopgeleid

 Inkomen: modaal — 2x
modaal inkomen

rotte_!_gjlm-
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Randstedelijke Gemakzoekers: cultuur

Culturele hotspots: Hofplein Theater, Luxor
Theater, LantarenVenster, Museum Rotterdam,
Maritiem Museum, Kunsthal, Scapino Ballet.

Favoriete festivals: North Sea Round Town,
Metropolis Festival, Nationale Vuurwerk, Let’'s Go
Sunday, Rotterdam Unlimited, Rotterdamse
Museumnacht, Wereldhavendagen.

AMATEURKUHST FOTRERARIE
HUZIEKINSTRUMENT BESPELEN
TEKENEN. SCHILDEREN /G RARISER WERK
CEMIDDELD DANSEN

B PERCENTAGE SEOEENING rottﬁ\'danl®
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Randstedelijke Gemakzoekers:
handige tips

 Wederom: te betrekken als gezin, maar ook als ouders
apart.
« En ook hier geldt: moeders nemen de beslissingen.

« Motivaties: ontspanning, gezelligheid en sociale
verplichting (kijken naar optreden kinderen).

« Combinatie met eten/winkelen of sport: een totale
belevenis (en het scheelt tijd).
« “Bekend van tv".
« Zoeken naar aanbod in de buurt: reistijd gaat af van
familietijd.
“Dat was echt fantastisch. Ik las erover in het AD/Rotterdams Dagblad
en heb me daarna direct aangemeld voor de run. Goed voor mifn

conditie én leuk. Samen met Cynthia ben ik toen naar de voorstelling
geweest. Echt briljant hoe het Luxor dat had opgezet.” over LuxormarathonRun)



Elitaire Cultuurminnaars

| ., | . _
.s'ﬂml? “: 45 jaar en ouder.

CULTUURMINNRARS! e * Welvarende groep (2/3x
GUll INNRA | modaal).

« Getrouwd + kinderen (soms
al uit huis).

 Hoog opgeleid (WO).
&« Werk: fulltime leidinggevende
1 functie of eigen bedriff.

rotte_f_f.l.ilm
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Elitaire Cultuurminnaars: cultuur

Culturele hotspots: de Doelen, Theater
Rotterdam, LantarenVenster, Theater Walhalla,
Sinfonia, Urland, Laurenscantorij,
Doelenensemble, Hofplein Theater, Rotown Magic.

~avoriete festivals: Poetry International, Gergiev
~estival, Operadagen, Art Rotterdam Week, IFFR,

North Sea Round Town.

AMATEURKUNST TERENEN. SCHILDEREN
ZINGEN (POP+)

! INSTRNHENT BESPELEN
CEMIDOELD FOTRERAFIE/ FILM

l rotte_g’_@j_‘_“.‘.
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Elitaire Cultuurminnaars: handige tips

 Stellen prijs op bijzondere locaties of plekken
met een aantrekkelijke ambiance.

« Gericht op kwaliteit en exclusiviteit -> VIP
arrangementen met meer comfort en luxe.

* Motivaties: zichzelf uitdagen/ontwikkelen.

« Sterke liefde voor uit eten gaan, mogelijkheden
voor combinaties (zorgt ook voor efficiéntie).

* Winkel hoort bij de totaalbeleving.

rotterdam
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Klassieke Kunstliefhebbers
=3 . 60 pl |
. | , plussers

ey 1 ° « Getrouwd.
UNSTLIEFHEBBERS: & = .
- )*!,‘[ . Middelbaar/hoger
) { » | opgeleid.

« Gepensioneerd of lopen
tegen hun pensioen aan.

 Inkomen: anderhalf tot
twee keer modaal.

rotte%_‘;gﬂm-
festvals



Klassieke Kunstliefhebbers: cultuur

Culturele hotspots: de Doelen, Sinfonia, Chabot
Museum, Laurenskerk, Doelenensemble,
Operadagen, Nederlands Fotomuseum, Jazz
nternational, Scapino Ballet.

—avoriete festivals: Wereldhavendagen, Gergiev
~estival, Citylounge programmering, Architectuur
Maand, North Sea Round Town.

AMATEURKUNST TEKENEN/ SCHILDEREN “DE WERELD VERANDERT
FOTOGRAAE/ALM/VIDED 20 SNEL! KUNST IS YOOR

TEXTIEL BEVERIEN MiJ EEN SOORT HOUWAST:
GEMIDBELD VERHALEH SCHRIJVEN

HET BESPELEN VAN EEN MUZIEKINSTRUMENT KUNST VERDWIJNT NIET,
MAAR BLIJFT ER ALTIJD,

OM VAN TE GENIETEN, OM
OVER NA TE DENKEN."

rotte_f_(.l.il'?-
fe"gtwals@
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Klassieke Kunstliefhebbers: handige tips

* Veel tijd en bovengemiddeld geinteresseerd,
daarmee een kansrijke doelgroep.

 Ervaren wel soms fysieke drempels, daarom is
aansluitend aanbod in de eigen directe omgeving
ook welkom.

« Denk ook aan de Klassieke Kunstliefhebber als
opa/oma (educatief).

e Zorg voor herkenning.

* Verbinding met andere beleidssectoren vanuit
thema’s als dementie, zelfredzaamheid of
eenzaambheid.

 Interesses: tuinieren en wandelen/fietsen in de

natuur. rotte 2,92“1 ®
festivals



Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters

WIJKGERICHIE T « 45— 75 jaar.

Werkt deels
narttime/werkloos.

* Deels gepensioneerd.
« Laag inkomen.

Vaak niet gestudeerd.
Veel vrije tijd.




Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters: cultuur

Culturele hotspots: Rotterdams Wijktheater,
Verhalenhuis Belvedere, Laurenskerk, De Doelen,
Museum Rotterdam, Sinfonia, Bibliotheek.

—avoriete festivals: Keti Koti Rotterdam, Reggae
Rotterdam, Nationale Vuurwerk, Wereldhavendagen,
Rotterdam Unlimited, Rotterdam Zingt.

AMATEURKUNST TEKEHEN & SCHILDEREN
FOTOGRAFIE & FILM
DANSEN
GEMIDDELD INSTRUMENT BESPELEN
WERKEN MET TEXTIEL
I PERCENTAGE BEDEFENING rotte;_(_l_f_‘.".‘.(D
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Wijkgerichte Vrijetijdsgenieters: handige tips

Aanbod: nostalgisch en laagdrempelig.
Kans: veel vrije tijd.
Ook aan te spreken als oma/opa.

Drempels: fysiek (dichtbij huis), budget, cultuur een
ver-van-hun-bed-show.

Motivaties: zorgeloos genieten en gezelligheid.
Denk ook aan: programma overdag.
Verdere interesses: sport kijken, dieren.

“lk ga elk jaar naar de Wereldhavendagen, dat is echt Rotterdams hée? Mijn man
vond dat altijd prachtig en nu ga ik samen met mijn kleinzoons. En laatst was ik
bij Rotterdam Zingt. Een buurvrouw las erover in de krant en vroeg of ik
meewilde. Wat was dat gezellig. Heerlijke meezingers van de Beatlles, Lee
Towers, André Hazes en zelfs Ketelbinkie kwam voorbij. Volgend jaar ga ik
zeker weer.”



Maatschappelijke waarde kunst

“Cultuur hoort bij het sociaal domein. Het
verenigingsleven zorgt voor ontmoeting en
ontspanning en voor betrokkenheid en verbinding
van jong en oud ... Wie deel uitmaakt van een
groep en zich gewaardeerd voelt om zijn bijdrage,

blijft langer actief en heeft minder kans op
vereenzaming.”

rotterdam 7
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Samengevat: kansen

« Elitaire Cultuurminnaars gaan waarschijnlijk
ook naar Rotterdam (bijzonder aanbod,
avontuurlijke smaak).

« Klassieke Kunstliefhebbers kansrijk, vanwege
wegnemen fysieke drempels en sterke
Interesse.

« Families ook kansrijk. Nabij brengen van
aanbod neemt een van de drempels (tijd) weg
en zorgt voor meer tijd met elkaar. Plus zijn op
zoek naar toevallige ontmoetingen.

rotterdam
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Blok B: Boeken, Bistro & Beelden

Mogelijk kansrijke programmering:
(Licht) klassieke muziekprogrammering (EC, KK, WV), bekende naam
(WV) helpt, of bijzondere vorm zoals kunstcafe (EC)

Live streaming van grote concerten en theaterproducties (zie
bijvoorbeeld Staatsoper Wien) (WV, KK, EC)

Jeugdprogrammering rondom boeken via bibliotheek (AF, RG)
Bibliotheekcollegetoer, Schrijvers op bezoek, Boekenclub (EC, KK)
Wijn&cultuur proeverij (zie Klassiek & Wijn van Sinfonia) (EC)
Kunstreisbus (EC, KK)

Cabaret, stand up comedy (RG, EC, AF, KK)

Baby- en Ukkieconcerten (AF)

Filmhuis overdag (WV, KK)

I(\/IV\?\%Zingavonden (i.c.m. taal bijvoorbeeld Zing Nederlands met me)
Volksuniversiteit-achtig programma (KK, WV)
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